Kayutangi mengidentifikasi bahwa risalah ini ditulis oleh Syekh Muhammad
Arsyad Syekh Arsyad pada tahun 1196 H dan sampai kini masih berbentuk
manuskrip. Risalah ini merupakan rangkuman dari beberapa kitab yang terdiri
dari sebelas pasal, ditulis sekitar tahun 1196 H atau 1782 M. Risalah ini berisi
penjelasan tentang tanda-tanda akhir zaman, misalnya munculnya Imam
Mahdi, Dajjal, Ya’juj, orang Ethiopia berhasil meruntuhkan Ka’bah, gerhana
bulan dan matahari selama tiga hari tiga malam, matahari terbit di sebelah
Barat, munculnya dabbatatul ardi (binatang melata di bumi), keluar asap dari
puncak gunung Karang di Aden, meledaknya alam dunia14